PDIC84700V - REGISTRO PROTO@ 1 O - 0001020 - 14/03/2019 - H2 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI”

Via Valmarana, 33 35027 - NOVENTA PADOVANA (PD)
CODICE FISCALE : 80020960284 — Codice univoco ufficio UFKOMW
Tel. 049-625160 - Fax 049-8936652
e-mail : pdic84700v@istruzione.it - P.E.C: pdic84700v@pec.istruzione.it

SITO WEB www.icsantini.gov.it

S e, e 3
v ﬁ ﬁ}; jinistero doli Btrutione, dell Universith & dokia Ricerea |

& % Dipurtimenta pav I8 Programsazions

= LR 2 rezione Generste per fnterventt i maleria of editiziy |

. & J’ 7 f?ﬁUTTUﬁgif sootustica, per Lz gestione ded fondi struttural per {

UNIONE EUROPEA E UF% Qfﬁﬁf

Tstruzione e per i'innovdione digitale
Utfizio ¢

Oggetto: D.LGS 81/08 e s.m.i. — NOMINA MEDICO COMPETENTE - ANNO 2019
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO [D’art 18 c.1 lett a) del D.LGS 81/08, che prevede sia il datore di lavoro, che esercita le attivita di
cui all’art.3, a nominare, nei casi previsti dall’art. 41 commal, il medico competente;

VISTA la Convenzione stipulata tra la Rete di scuole denominata “INSIEME PER LA
CONSULENZA SANITARIA” (di seguito denominata “Rete”) e il Dipartimento di Scienze
Cardio Toraco Vascolari dell’Universita degli Studi di Padova che ha validita per I’EF 2019;

CONSIDERATO che il Dipartimento Scienze Cardio Toraco Vascolari dell’Universita degli Studi di
Padova con sede in via Giustiniani 2 ha i requisiti idonei per I’esecuzione del servizio in essere
e che, a seguito della stipula della Convenzione, ha individuato quale medico competente per la
Rete la persona della dott.ssa ISABELLA MACCA’, con nota prot. 10618 del 13/02/2018
dell’Azienda Ospedaliera di Padova Universita di Padova unita operativa complessa medicina
preventiva e valutazione del rischio

RILEVATO che la dott.ssa Isabella Macca risulta in possesso dei titoli e dei requisiti di cui all’art. 38 del
D.LGS 81/08 e s.m.i;

CONSIDERATO che il medico competente deve ottemperare agli obblighi di cui all’art. 25 del D.LGS
81/08 e s.m.i;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del succitato medico per I’anno finanziario 2019;
DECRETA

1. di nominare per I’anno 2019 quale medico competente, ai sensi dell’art. 18 commal, lett.a) del
D.LGS 81/08 e s.m.,, la dott.ssa ISABELLA MACCA’ del Dipartimento di Scienze Cardio
Toraco Vascolari dell’Universita degli Studi di Padova con sede via Giustiniani 2;

2. di dare atto che i compiti del citato medico competente consistono nella sorveglianza sanitaria del
personale dipendente dell’Istituto Comprensivo “G. Santini” di Noventa Padovana, via Valmarana
. 33 conformemente a quanto previsto dall’art. 25 del succitato decreto e recepito nell’Accordo di
Rete “Insieme per la consulenza sanitaria” stipulato in data 25/02/2019 prot. n. 1603 tra le scuole
aderenti alla Rete e il Dipartimento di scienze cardiologiche toraciche e vascolari dell’Universita
degli Studi di Padova;

3. che I’impegno di spesa ¢ quello previsto nella succitata Convenzione, fissato in € 300,00 + IVA
per I’anno 2019 (oltre ad € 30,00 come quota di adesione alla rete);

4. che questo Istituto versera € 396,00 entro il 30/05/2019 sul Conto di Tesoreria Unica n. 314727
dell’TIST “G. Marconi”, imputandolo all’attivita A0l (Funzionamento Gen.le e Decoro della

Scuola) del Programma Annuale 2019, tipo spesa 3\2\3 assistenza medico-sanitaria. .




